[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.02.2019

          №  117
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования
«Суоярвский район» от 03.04.2017  № 170

«Об утверждении административного

регламента Администрации муниципального
образования «Суоярвский район» по исполнению

муниципальной функции по муниципальному

земельному контролю»
В целях приведения постановления администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 03.04.2017 № 170 «Об утверждении административного регламента Администрации муниципального образования «Суоярвский район» по исполнению муниципальной функции по муниципальному земельному контролю» в соответствие с положениями Федерального закона от 26.12. 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – Административный регламент), Постановления Правительства Республики Карелия от 04.07. 2015 № 206-П, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Суоярвский район»,
Администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 03.04.2017 № 170 «Об утверждении административного регламента Администрации муниципального образования «Суоярвский район» по исполнению муниципальной функции по муниципальному земельному контролю» следующие изменения:
1. Пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

Основаниями для проведения проверок соблюдения требований земельного законодательства в установленной сфере являются:

· для проведения плановых проверок - планы проведения проверок;

· получение от органов государственной власти, органов местного самоуправления, заявителей документов и иных доказательств, свидетельствующих о наличии признаков нарушений земельного законодательства;

· сообщения в средствах массовой информации, содержащие данные, указывающие на наличие нарушений земельного законодательства;

· истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
· мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Пункт  3.1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
3.1.2  Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей является истечение трёх лет со дня начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.
3. Пункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:

3.1.6. План проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей утверждается на год в срок не позднее 30 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок.

В плане указываются следующие сведения:

· наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями.
· цель и основание проведения каждой плановой проверки;
· дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

· кадастровый номер земельного участка, в отношении которого проводится проверка;

· наименование органа муниципального контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку.

4. Пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:

3.2.3. В распоряжении о проведении проверки указываются:

· наименование органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль;

· фамилия, имя, отчество и должность уполномоченных должностных лиц;
· наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, физического лица, в отношении которых проводится проверка, место нахождения юридического лица или место фактического осуществления индивидуальным предпринимателем деятельности;

· цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

· кадастровый номер и адрес земельного участка, в отношении которого проводится проверка;

· правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов);

· сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

· перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля;
· перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:

· даты начала и окончания проведения проверки;

· иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля.

5. Пункт 3.3.9 дополнить подпунктом:

· «кадастровый номер земельного участка, в отношении которого осуществляется проверка».
6. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

2.4.1 Основанием для отказа в исполнении муниципальной функции являются:
· обращения и заявления, не позволяющее установить лицо, обратившееся в Администрацию муниципального образования «Суоярвский район»;

· обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах нарушения земельного законодательства и фактах, указанных в части 2 статьи 10 Федерального закона от  26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Глава администрации
муниципального образования
«Суоярвский район»
                                                                        О.В. Болгов
Разослать: Дело, отдел СМИЗ, заявителю